
 
 

 

 
Stammesführende 
in der Doppelspitze: 
Christian Langner „Pudel“ 
(pudel@bdp-adler.de) 
Olaf Wohlfeil 
(olaf@bdp-adler.de) 

Stellvertreter:innen: 
Luca-Marie Ziegan „Nocki“ 
(nocki@bdp-adler.de) 
Jule Metko „Delfi“ 
(delfi@bdp-adler.de) 
Jesse Heinrich „Whitney“ 
(whitney@bdp-adler.de)) 

Rechnungsanschrift: 
Sonja Rehfeld (E‘klär) 
Carl-Benz-Straße 28 
76351 Linkenheim-Hochstetten 
Telefon 01522-6322201 
sonja@bdp-adler.de 

Bankverbindung: 
Konto „BdP Stamm Adler“ 
Sparkasse Karlsruhe 
IBAN DE71 6605 0101 0107 0012 40 
BIC KARSDE66XXX 

Internet: 
www.bdp-adler.de 
info@bdp-adler.de 

 
 

 
  

 

Bund der 
Pfadfinderinnen  
und Pfadfinder 

Stamm Adler 
Stutensee 

 

Liebe Eltern, 

 

hiermit laden wir euch und eure Kinder herzlich zu unserem Elterngrillabend am 

Dienstag, den 25.07. um 18 Uhr am Pfadfinderheim ein. 

Wir werden gemeinsam bei hoffentlich herrlichem Wetter einen entspannten 

Abend verbringen mit mehren Grills und ein bisschen Programm außen rum. Wir 

würden uns also sehr freuen, wenn ihr uns zahlreich mit eurer gesamten Familie 

besucht. 

Für Getränke und Soßen sorgen wir, bringt bitte für euch und eure Kinder 

ausreichend Grillgut mit. Außerdem würden wir uns sehr über eine Salatspende oder 

ähnliches freuen. 

Wir Wölflinge, Pfadfinder und R/Rs treffen uns (nach Möglichkeit) bereits um 17:30 

Uhr um ein paar Vorbereitungen zu treffen und schonmal aufzubauen. 
 

 

Programm 

(ab 17:30 Uhr  Aufbau mit allen Stammesmitgliedern) 

ca. 18 Uhr   Begrüßung und Eröffnung 

ab 18:30 Uhr  gemeinsames Speisen und Trinken 

ab 19 Uhr   Spiel- und Sportangebote für die schnellen Esser 

 

Habt ihr noch Fragen? Dann wendet euch gerne an Nocki: 

 

Luca-Marie Ziegan (Nocki) Tel. 017644427210  nocki@bdp-adler.de  

Pfadfinderstamm Adler 
Spöcker Weg 2 • 76297 Stutensee-Friedrichstal 

 

 

  

Am 25. Juli 2023 ab 18 Uhr 

Elterngrillen 2023 

 

mailto:nocki@bdp-adler.de

